
 

平成３０年７月２０日  

 保 護 者  様                                           
広島市立広島特別支援学校  

  校  長   中 尾 秀 行 
                                              （扱い   総務部   生駒）  

 

家族参観日について（御案内） 

 
盛夏の候、保護者の皆様にはいかがお過ごしでしょうか。 
平素より、本校教育に御理解と御協力をいただき、深く感謝しております。 

  さて、２学期の家族参観日を下記のとおり行います。御多用中とは存じますが、御出席いただ

きますよう御案内申し上げます。 

記 

  
１ 日 時  平成３０年９月１５日（土）  小・中学部  １０：０５～１０：４５ 

高等部        １３：００～１３：４０ 

   

２ 日程および内容 
 

日   程  内       容  

10:05～10:45 
【小・中学部】 参観授業  

【高等部】   通常授業  

10:50～11:30 通常授業・PTC 等  

11:30～11:50 日常生活の指導等  

11:50～12:50 昼食  

13:00～13:40    
【高等部】   参観授業  

【小・中学部】 通常授業  

13:45～14:20 
【高等部２年生】    行事説明会  

【上記以外の学部・学年】通常授業・PTC 等  

14:40 スクールバス発車  

 

３ その他 

 
○ 当日給食は実施しませんので、弁当の準備をお願いします。 

 

○ スクールバスは、１４：４０学校発で、平常どおり運行します。それ以前に保護者と共に
下校される場合や、当日乗車しない場合は、担任までお伝えください。 

   

○ 駐車場は、西校舎周辺駐車場、国際フェリーポート駐車場を御用意しています。当日は、係
が誘導しますので、上記のいずれかに駐車してください。また、小・中学部の保護者の方は、
１１：４０までに駐車場から車を出していただき、高等部保護者の方は１２：４０ 

以降に駐車していただくようお願いします。 

なお、駐車スペースに限りがありますので、当日はなるべく公共の交通機関を御利用いただ
くか、乗り合わせての御来校をお願いします。 

 
○ 上履きは御持参ください。また、玄関の混乱を避けるため、外靴を入れる袋も御持参いただ
くようお願いします。 

 
※ 各学年の授業の詳しい内容については、９月に入って『参観のしおり』を配付しますので、
御覧ください。 



 

（家族参観日駐車場 地図）  
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

※ 西校舎周辺駐車場は、雨天時ぬかるんでいることがありますので御了承ください。 

西校舎周辺駐車場 

国際フェリーポート駐車場 

※自転車・バイク置き場 

 

西
校
舎
２
棟 

西
校
舎
１
棟 


